
 آمریکا: برای اولین بار در تاریخ، بدهی ملی 
ایالات متحده از رکورد ۳۶ تریلیون دلار گذشت. 
اطلاعات مربوطه توسط وزارت خزانه داری آمریکا 
منتشر شده و پیش از این گزارش شده بود که در 
ماه جولای، بدهی ملی ایالات متحده برای اولین 
بار در تاریخ این ایالت از ۳۵ تریلیون دلار گذشت. 

 آلمان: مردم برلین در اعتراض به حملات مرگبار 
اسرائیل به نوار غزه و لبنان تظاهرات کردند.صد‌ها 
نفر در میدان لئوپولد در منطقه ویدینگ برلین، 
پایتخت آلمان در حمایت از فلسطین و محکوم 
کردن حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان 

تجمع کردند.

 ترکیه: وزیر امور خارجه ترکیه گفت که ترکیه 
قصد تجاوز و تغییر حکومت در سوریه را ندارد.
هاکان فیدان هشدار داد که فقدان گام‌های 
ملموس در قبال تروریسم و پناهندگان، تهدیدی 
اساسی‌تر در سوریه ایجاد می‌کند.فیدان به 
خبرنگاران در آنکارا، پایتخت این کشور گفت: 
»بنابراین، ما به دنبال راه‌حل‌هایی هستیم. اگر 
رویکرد‌های دیپلماتیک و سازنده با شکست مواجه 
شود، به ناچار اقدامات دیگر را در زمانی دیگر، 

ارزیابی خواهیم کرد.

 اردن: وزارت کشور اردن ساعاتی بعد از حادثه 
امنیتی در اطراف سفارت اسرائیل در این کشور 
اعلام کرد که در اثر تیراندازی در اطراف سفارت 
رژیم تل‌اویو، یک نفر )مهاجم( کشته شده و سه 
نیروی امنیتی اردنی نیز زخمی شده‌اند. وزارت 
کشور اردن طی بیانیه ای اعام کرد که حادثه 
تیراندازی در اطراف سفارت رژیم اسرائیل در شهر 

امان پایان یافت.

افغانستان: سخنگوی حکومت سرپرست   
افغانستان در واکنش به اقدام تروریستی داعش در 
تیرباران غیرنظامیان در استان بغلان گفت: عاملان 
این جنایت بازداشت و مجازات خواهند شد.» ذبیح 
الله مجاهد « در پیامی صوتی اعلام کرد: نیروهای 
امنیتی افغانستان در برابر داعش با جدیت مبارزه 
می  کنند و داعش را در حالت نابودی قرار داده 
اند .وی تصریح کرد: آنها ) اعضای داعش ( افراد 
غیرنظامی را که مشغول عبادت و انجام مراسم 
خود بوده اند هدف تیرباران قرار داده اند که این 

عمل، حماقت و ضعف داعش را نشان می دهد.

 چین:  خبرگزاری »شین‌ هوا« با اشاره به خطرات 
ناشی از انتقال باتری‌های لیتیومی توسط قطار، اعلام 
کرد که برای نخستین بار سه قطار باری حامل این 
محصول سفر خود را به پایان رساندند و اولین آزمایش 
حمل‌ ریلی گسترده باتری‌های لیتیومی برای صادرات 
خودروهای الکتریکی با موفقیت انجام شد. برای چین، 
به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان باتری‌های 
لیتیومی در جهان، این بهره‌برداری گامی مهم در 

صادرات این محصول به شمار می‌رود.

 استرالیا: پلیس »نیو ساوت ولز« استرالیا در پی 
اعتراضات به تغییرات اقلیمی که در نزدیکی بندر 
»نیو کاسل« برپا شد، ۱۷۰ معترض را که از حرکت 
کشتی‌ حامل زغال‌سنگ در کانال کشتیرانی 

جلوگیری کرده بودند، دستگیر کرد.

۳۰۰ میلیارد دلار تاوان جهان صنعتی
نمایندگان کشورهای حاضر در اجلاس آب و هوایی 
سازمان ملل )COP۲۹( در باکو پایتخت جمهوری 
آذربایجان به توافقی دست یافتند که بر اساس آن، 
کشورهای ثروتمند متعهد می‌شوند، سالانه ۳۰۰ 
میلیارد دلار به کشورهای فقیر و آسیب‌پذیر برای 
مقابله با بحران گرمایش زمین کمک کنند چرا این 
کشورهای صنعتی هستند که  در روند صنعتی 
شدن زمینه‌ساز نابودی اقلیم و آب و هوا شده‌آند. 

این توافق پس از دو هفته مذاکرات دشوار 
در اجاس باکو حاصل شد. کشورهای فقیر و 
افزایش کمک کشورهای  آسیب‌پذیر خواستار 
ثروتمند و بزرگ‌ترین کشورهای آلاینده به 
منظور مقابله با تبعات تغییرات جوی شده بودند 
و مذاکرات دو هفته‌ای در این باره در برخی مقاطع 

به فروپاشی و ناکامی نزدیک شد.
نمایندگان کشورهای ثروتمند با این درخواست 
مخالفت کرده و مدعی شده بودند که نرسیدن به 
توافق، بهتر از یک توافق بد است اما در نهایت با 
این مطالبه موافقت کردند.بر اساس توافق نهایی، 
کشورهای توسعه یافته متعهد شده‌اند تا ۲۰۳۵ 
سالانه دستکم ۳۰۰ میلیارد دلار به پیشرفت 
اقتصادهای طرفدار محیط زیست در کشورهای در 
حال توسعه و افزایش آمادگی آنها در مقابل بلایای 
طبیعی کمک کنند.در حال حاضر، کشورهای 
ثروتمند سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار به مقابله با 
گرمایش زمین کمک می‌کنند و طبق پیش‌نویسی 
که ه ارائه شده بود این رقم تا ۲۵۰ میلیارد دلار 
افزایش یافته بود. کشورهای در حال توسعه ۲۵۰ 
میلیارد دلار را رقمی بسیار پایینی دانشته و 
خواستار دستکم ۵۰۰ میلیارد دلار در سال شده 
بودند اما در نهایت بر سر رقم ۳۰۰ میلیارد دلاری 
توافق شد. حقیقت آن است که این کشورهای 
صنعتی هستند که با آلاینده‌هایشان و البته 
 جنگ افروزیهایشان زمینه ساز نابودی اقلیم‌ها 

و آب و هوا شده‌اند. 

نیمچه گزارش

هجده کشور عضو اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه سندی را 
امضا کردند که هدف از آن افزایش همکاری‌ در توسعه 
سیستم‌های دفاعی مشترک و تقسیم هزینه‌های دفاعی 

این اتحادیه عنوان شده است.
این تحرکات در حالی صورت می‌گیرد که نگاهی واقع 
بینانه به صحنه جهانی و امنیت اروپا بیانگر حقیقتی ورای 
این ادعاهاست و تهدیدات امنیتی اروپا را در نقطه‌ای دیگر 
نشان می‌دهد.پس از فروپاشی شوروی و تفکرات جنگ 

سرد و پیمان ورشو، آمریکا در چارچوب یک جانبه گرایی 
جهانی ناتو را همچنان حفظ کرده و بر آن بوده تا از 
سرمایه کشورهای غربی برای قدرت نمایی جهانی بهره 
برداری نماید. جنگ بالکان، اشغال افغانستان، عراق، و 
از سال 2022 جنگ اوکراین نتیجه همین سیاست‌های 
آمریکاست که در قالب توسعه طلبی ناتو صورت گرفته 
است. روابط اروپا و روسیه در سالهای پیش از توسعه 
طلبی آمریکا و ناتو در مرزهای روسیه بیانگر تعامل 
همه جانبه از جمله در حوزه انرژی و اقتصاد است که 
روندی روبه رشد دارد و این ناتوی آمریکایی‌ است که 
عملا شکست این فرایند و تبدیل مناسبات به جنگ را 
در پی داشته است. این گرفتار سازی اروپا با هزینه‌های 
سنگین اقتصادی، سیاسی و امنیتی چنان است که حتی 

برخی اروپایی‌ها نیز به آن اذعان کرده‌اند چنانکه بر اساس 
گزارش مؤسسه بین ‌المللی مطالعات راهبردی، نیروهای 
مسلح کشورهای اروپایی به درجات مختلف در تمام حوزه 
های نظامی به آمریکا متکی هستند. نگاهی واقع‌بینانه 
نشان می‌دهد که یکی از مهمترین ابعاد تهدید کننده 
امنیت اروپا را رژیم صهیونیستی تشکیل می‌دهد. این 
رژیم از یک سو باج‌خواهی‌هایش را با مولفه ناامن‌سازی 
سایر کشورها با بمب‌گذاری‌ها و رفتارهای تروریستی و 
جاسوسی می‌بیند چنانکه در طول یک سال گذشته 
صهیونیست‌ها ساده‌ترین رویدادها همچون صحنه ورزش 
را با دخالت موساد به عرصه نزاع مبدل ساخته‌اند که نمود 
آن در هلند و فرانسه می‌توان مشاهده کرد. از سوی دیگر 
حمایت‌های سران غرب از این رژیم نظیر آنچه در طول 

یک سال گذشته در طوفان الاقصی انجام داده‌اند در کنار 
تخریب جایگاه جهانی اروپا نزد افکار عمومی، زمینه ساز 
چالشهای امنیتی برای اروپا در داخل و منافع آن در سایر 

نقاط جهان می شود. 
اروپا نمی‌تواند انتظار داشته باشد که از رژیم کودک 
کش صهیونیستی در نسل کشی غزه و لبنان حمایت 
کند و متحمل تبعات امنیتی آن نشود چنانکه در یک 
سال گذشته اکثر کشورهای اروپایی هر هفته صحنه 
تظاهرات گسترده ضد صهیونیستی و اعتراض به همراهی 
دولتمردانشان با این رژیم بوده است.  به عبارتی دقیق‌تر 
می‌توان گفت که بخشی از هزینه‌های امنیتی اروپا برگرفته 
از حمایت از رژیم صهیونیستی است که با استمرار جنایات 

این رژیم قطعا ابعاد گسترده‌تری خواهد گرفت.

یادداشت

گزارش

مقاومت اسامی لبنان اعلام کرد برای اولین بار یک پایگاه دریایی ارتش رژیم 
صهیونیستی را در غرب فلسطین اشغالی و همچنین موضعی نظامی را در تل‌آویو 

هدف قرار داده است.
جنبش حزب‌الله لبنان اعلام کرد عملیات نخست و با ندای »لبیک یا نصرالله« 
در چارچوب سلسله عملیات‌های خیبر انجام شده است. مقاومت اسلامی لبنان 
خبر داد این عملیات پهپادی بوده و با اسکادرانی از پرنده‌های بدون‌سرنشین 
انتحاری، پایگاه دریایی »اشدود« که 150 کیلومتر از مرزهای لبنان فاصله دارد، 
مورد تهاجم قرار گرفته است. حزب‌الله اشاره کرد پهپادهای استفاده شده در این 
عملیات‌ به‌دقت با هدف موردنظر برخورد داشته‌اند. مقاومت لبنان در اطلاعیه 
شماره 7 خود نیز اعام کرد در عملیاتی ترکیبی موضعی نظامی را در شهر 
تل‌آویو با موشک‌های منحصربه‌فرد و اسکادرانی از پهپادهای تهاجمی هدف قرار 
داده است.مقاومت اسلامی لبنان طی ماه‌های گذشته عملیات‌های خود علیه 
رژیم صهیونیستی را تشدید کرده است.حزب‌الله به رژیم صهیونیستی هشدار 
داده است که به تجاوزات ارتش اسرائیل در خاک لبنان به‌ویژه در بیروت پاسخ 

قاطعانه خواهد داد.
رسانه‌های اسرائیلی لحظاتی پیش از شلیک موشک‌های دوربرد حزب‌الله لبنان 
به سمت تل‌آویو خبر داد.منابع رسانه‌ای از شلیک موشک‌های دوربرد حزب‌الله 
به سمت تل‌آویو و شنیده شدن صدای چندین انفجار و اصابت چندین موشک 
به اهداف مورد نظر خبر دادند.دست‌کم 10 موشک به سمت تل‌آویو شلیک شد 
و حزب‌الله بار دیگر ناکامی پدافند هوایی ارتش اشغالگر را به نمایش گذاشت 

موجی از ترس را میان شهرک‌نشینان صهیونیست ایجاد کرد. 
کانال 12 رژیم صهیونیستی در گزارش امروز خود اعلام کرد که حملات موشکی 
صبح امروز حزب الله به تل‌آویو نشان داد که حزب الله توان موشکی خود را 
حفظ کرده به طوری که می‌تواند منطقه هشارون در قلب تل‌آویو را هدف قرار 
دهد.در این گزارش آمده است که حملات موشکی دوربرد از لبنان به مرکز 
تل‌آویو در هفته‌های اخیر به یک کار عادی تبدیل شده است. منابع خبری 
رژیم صهیونیستی از صدای چند انفجار شدید در مرکز تل‌آویو خبر دادند. رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی در همین راستا گزارش داد که 5 موشک که از لبنان به 

تل‌‌آویو شلیک شده بود، رصد کرده است.

آبراهم فرانک در مقاله‌ای که در پایگاه خبری زیمان یسرائیل منتشر شد، به 
این مسئله پرداخت و بعد از بررسی معنای لغوی این واژه در مورد تبدیل شدن 
رژیم صهیونیستی به کانون نفرت هم نوشت: بنیامین نتانیاهو امروز اساس این 
مشکل است. او از طریق تدابیر و رفتارهای مبتنی بر دروغ گویی و دو دوزه بازی 
و بازی باکلمات که بسیار هم مورد پسند اطرافیانش است، از چند سال پیش 
زمینه شکل‌گیری ساختاری متفرق را تا حدود زیادی بنا نهاد و ما امروز عملا در 
برابر یک اسرائیل تقسیم شده قرار داریم.در بخش دیگری از این مقاله در این 
رابطه آمده است: نتانیاهو در حالی در پایان سال 2022 در راس کابینه سی و 
هفتم قرار گرفت و برای ششمین بار نخست وزیر شد، که سرشار از دشمنی و 
تخاصم با ساختار حاکم بود. این امر از یک سو به دلیل شرایط حقوقی )محاکمه 
هایش( شخصی‌اش بود و از سوی دیگر هم به دلیل رقابت‌های سیاسی در چنین 
شرایطی قرار داشت.او به همین دلیل عزم خود را برای تغییر ساختار قضایی جزم 
کرد و برای تحقق این امر »یاریو لیوین« را وزیر دادگستری کرد و از 23 ژانویه 
2023 در این رابطه سخنرانی اولیه خود ایراد کرد.بعد از آن حوادث 7 اکتبر به 
وقوع پیوست و طوری نمایان شد که گویی برنامه‌های اصلاحات قضائی نتانیاهو 
متوقف شده است. در عین حال وقوع جنگ باعث شد تا توجه افکار عمومی موقتا 

از برنامه‌های او سلب و به سوی پیگیری مجریات جنگ معطوف شود.با این حال 
قرار نبود این جنگ به این میزان به درازا کشیده و شمار روزهایش از 400 عبور 
کند، براساس توافقی که با بایدن صورت گرفته بود این جنگ نمی‌بایست بیش از 
چهار ماه باشد، اگر این امر تحقق پیدا می‌کرد امروز اسرائیل در شرایط منطقه‌ای 
و جهانی‌‌ایده آلی قرار می‌گرفت.براساس نتایج نظرسنجی‌ای که در شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر شد، بیش از نیمی از جامعه اسرائیل اعلام 
کردند از پایان فوری جنگ در لبنان حمایت می‌کنند و فقط حدود یک‌چهارم 
از ادامه آن جانبداری کردند.براساس نتایج یک نظر‌‌سنجی که در شبکه 12 
تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر شد، 54 درصد از جامعه صهیونیست تأکید 
کردند، با توافق در حال انجام برای پایان دادن به جنگ با لبنان موافق هستند، 
این در حالی است که فقط 24 درصد با پایان جنگ در شمال مخالفت کردند و 

بقیه نیز اعلام کردند نمی‌دانند که چه‌نظری را اعلام کنند.
در این نظرسنجی همچنین مشخص شد اکثریت مطلق صهیونیست‌ها یعنی 
بیش از 79 درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی از تشکیل کمیته‌ای برای 
بررسی علت شکست 7 اکتبر حمایت می‌کنند و فقط 8 درصد با تشکیل آن 
مخالفت کردند، 13 درصد هم پاسخ نمی‌دانم به آن دادند. روزنامه الاخبار لبنان 
در گزارشی به این منظور اعلام کرد؛ برای نخستین بار نیست که فرستاده آمریکا 
لبنانی‌ها را فریب می‌دهد. در پایان جولای گذشته هوکشتاین یک پوشش سیاسی 
برای صهیونیست‌ها بود تا ارتش رژیم صهیونیستی بتواند عملیات تروریستی خود 
در به شهادت رساندن »فؤاد شکر« فرمانده نظامی ارشد حزب‌الله را اجرا کند.

در آن زمان که رژیم صهیونیستی بعد از یک جنایت عامدانه در مجدل شمس 
واقع در جولان اشغالی و کشتار چندین کودک، با اتهامات واهی سعی داشت 
این جنایت را متوجه حزب‌الله کند، تهدید به انجام حمله‌ای ضد حزب‌الله کرده 
بود، اما هوکشتاین در بیروت به لبنانی‌ها اطمینان داد که این حمله اسرائیل 
در خارج از بیروت و ضاحیه آن خواهد بود؛ اتفاقی که به‌عکس آن رخ داد و در 
حمله تروریستی ارتش صهیونیستی به بیروت برای ترور شهید فؤاد شکر، چندین 
غیرنظامی هم به شهادت رسیدند، این در حالی است که هوکشتاین ادعا می‌کرد با 
یک دیپلماسی موفق توانسته است مانع انجام اقداماتی شود که منجر به رویارویی 

گسترده ارتش اسرائیل و حزب‌الله می‌شود.

پشتوانه  بدون  امنیت‌سازی 
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یک مسئول ارشد بهداشتی در غزه اعلام کرد که 
بیمارستان کمال عدوان آخرین امید و مهم‌ترین دلیل 
پایداری مردم در شمال غزه بوده و به همین دلیل 
صهیونیست‌ها با حمات مکرر به این بیمارستان، 
همه تلاش خود را برای توقف کامل فعالیت آن به کار 

گرفته‌‌اند.
 در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی همچنان به 
حملات عامدانه و سیستماتیک خود علیه بیمارستان‌های 
شمال نوار غزه و در راس آن بیمارستان کمال عدوان 
در بیت لاهیا ادامه می‌دهد و »حسام ابوصفیه« رئیس 
این بیمارستان هم در حملات صهیونیست‌ها زخمی 
شد، »مروان الحمص« مدیر بیمارستان‌های صحرایی در 
نوار غزه اعلام کرد که رژیم اشغالگر به هدف قرار دادن 
بیمارستان کمال عدوان به شکل عامدانه ادامه می‌دهد 
تا این بیمارستان را کاملًا از مدار خدمت رسانی خارج 
کند. مروان الهمص در گفتگو با خبرگزاری فلسطینی 
شهاب اظهار داشت: رژیم اشغالگر می‌خواهد سیستم 
بهداشتی شمال غزه را کاملًا نابود کند و به همین دلیل 
عامدانه به دنبال از کار انداختن بیمارستان کمال عدوان 
است؛ زیرا می‌داند این بیمارستان یکی از مهم‌ترین 
عوامل پایداری مردم شمال غزه بوده و یکی از دلایل 
مهم شکست توطئه اسرائیل در اجرای طرح آوارگی 

مردم اینجاست.
در همین حال رژیم صهیونیستی بدنبال جداسازی 
بخش های آن از یکدیگر به منظور حضور طولانی 
مدت خود در آنجا است از این جهت از اکتبر سال 

گذشته در حال اجرای تدریجی طرح های شوم خود 
در نوار غزه است.به گزارش پایگاه خبری العربی الجدید 
در گزارشی درباره طرح های شوم رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه نوشت: از هفته های اول جنگ علیه غزه 
در هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، اسرائیل 
شروع به اجرای طرحی برای قطع کردن و تقسیم نوار 
غزه از طریق محورهای نظامی کرده است که طی آن 
شهرهای نوار غزه از یکدیگر جدا می شوند. هدف از این 
تحرکات سیطره بر این منطقه و ماندن در آن است.این 
پایگاه افزود: شروع این طرح از محور »نتساریم« بود که 
طی آن استان شمال نوار و شهر غزه از مرکز و جنوب 
نوار غزه جدا افتادند.در مرحله دوم، رژیم اسرائیل چند 
ماه بعد محور »صلاح الدین« )فیلادلفیا( را به شکل 
تدریجی اشغال کرد تا نوار غزه را به طور کلی از مصر 
جدا کند.در مرحله سوم، یکماه و نیم قبل یعنی در 
پنجم اکتبر گذشته ارتش رژیم اسرائیل به حمله زمینی 
در استان شمال نوار غزه اقدام کرد و در این مدت، 
استان شمال نوار غزه را به طور کلی از شهر غزه از 
طریق محور »جبالیا« )مفلاسیم( جدا کرد.به عنوان 
چهارمین مرحله، گزارش ها و منابع محلی فلسطینی 
اخیرا گزارش دادند که رژیم اسرائیل قصد احداث محور 
دیگری در کنار گذرگاه »کیسوویم« دارد تا طی آن 
شهرهای رفح و خان یونس را از استان مرکزی نوار 
غزه جدا کند.بمباران مناطق مختلف نوار غزه به ویژه 
اردوگاه‌های آوارگان در این باریکه چندین شهید و 

زخمی برجای گذاشت.

تقلای صهیونیست‌ها برای توقف کامل بیمارستان کمال‌عدوان
منابع محلی در پاکستان گزارش دادند که پس از حمله 
تروریستی اخیر به خودورهای مسافربری در حومه شهر 
پاراچِنار در شمال غرب این کشور، وضعیت شهر متشنج 
شده و طی درگیری‌های مسلحانه دست کم 37 نفر 

کشته و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش  وب سایت رسانه‌ای پاکستانی خراسان 
دایری، درگیری‌های خونین میان قبایل در شهر پاراچِنار 
و حومه آن جان ده ها نفر را گرفته است.در این گزارش 
آمده است: افراد مسلح در بخش‌های مختلف با یکدیگر 
درگیر شده و بسیاری از مغازه ها، چند ساختمان دولتی 

و جایگاه عرضه سوخت به آتش کشیده شده است.
خراسان دایری افزود که دست کم ۳۷ نفر کشته و 
۱۰۳ نفر دیگر طی روز و شب گذشته زخمی شدند. 
تلاش‌های مسئولان محلی برای توقف درگیری ها نیز 
بی نتیجه مانده است.پیشتر نیز نیز هیاتی از مسئولان 
دولت ایالت خیبرپختونخوا که با یک فروند بالگرد برای 
دلجویی از خانواده‌های قربانیان حمله تروریستی و 
بررسی حادثه روز پنجشنبه به شهر پاراچِنار سفر کرده 
بود هدف تیراندازی قرار گرفت و خلبان بالگرد مجبور 
به فرود فوری در یک نقطه امن شد.وزیر دفاع پاکستان 
طی اظهاراتی درباره حوادث شهر پاراچِنار گفت که این 
حملات مرتبط با تروریسم نیست بلکه مردم این منطقه 
با چالش فرقه گرایی روبرو هستند.رئیس جمهوری و 
نخست وزیر پاکستان هفته گذشته طی پیام‌هایی حمله 
تروریستی به خودروهای مسافربری که از شهر پاراچِنار 
به پیشاور عازم بودند را به شدت محکوم کردند.احزاب 

شیعه پاکستان در واکنش به کشتار مردم بی دفاع 
پاراچِنار، با سرزنش اقدامات دولت و مسئولان ایالتی 
برای شناسایی عوامل این جنایت گفتند که نیروهای 
تکفیری درصدد تخریب فضای صلح و رواداری در کشور 

هستند.
خبر دیگر آنکه دولت پاکستان در آستانه تظاهرات 
ضد دولتی اپوزیسیون که خواستار آزادی نخست 
وزیر سابق این کشور است، اینترنت را قطع و تمام 
بزرگراه‌ها و جاده‌های اصلی منتهی به اسام‌آباد را 
مسدود کرد.پلیس نقاط ورودی و خروجی اسلام‌آباد، 
لاهور، راولپندی و سایر شهرها به ویژه مرزهای استان 
خیبرپختونخوا در شمال غربی پاکستان را با کانتینر 
مسدود کرد. خبر دیگر آنکه پلیس مبارزه با تروریسم 
ایالت پنجاب پاکستان از هلاکت ۳ تروریست در شهر 
راواپندی نزدیک پایتخت این کشور خبر داد.پلیس 
مبارزه با تروریسم ایالت پنجاب پاکستان )CTD( در 
عملیاتث اطلاعاتی - امنیتی در منطقه »چکری« در 
شهر راولپندی سه تروریست را به هلاکت رساند.منابع 
خبری افزودند: پس از درگیری مسلحانه شدید میان 
طرفین دو تروریست موفق به فرار شدند که عملیات 
تعقیب و جستجوی این افراد ادامه دارد.رسانه های 
پاکستانی درحالی از کشف جلیقه انتحاری، مواد 
منفجره و سلاح از مخفیگاه این تروریست ها خبر دادند 
که نهاد های امنیتی این کشور هشدار حمله تروریستی 
همزمان با تظاهرات ضد دولتی حزب تحریک انصاف در 

اسلام آباد خبر دادند.

درگیری‌های خونین در پاراچِنار با 37 کشته

معادله جنگ لبنان را مقاومت رقم می‌زند 

پایگاه دریایی »اشدود« برای اولین بار زیر‌آتش حزب‌الله

در ادامه سیاست‌های جنگ افروزانه وزیر خارجه فرانسه گفت که کشورهای 
غربی نباید محدودیت‌هایی را در حمایت از اوکراین اعمال کنند و خط قرمزی 

داشته باشند.
ژان نوئل بارو گفت: اوکراین می تواند از موشک های دوربرد فرانسه برای حمله 
به روسیه در دفاع از خود استفاده کند.وی از تایید این که آیا از ساح های 
فرانسوی در جنگی که از فوریه سال ۲۰۲۲ تاکنون ادامه دارد، استفاده کرده یا 
خیر، خودداری کرد.بارو گفت: پیام ما به خوبی از سوی رئیس جمهوری اوکراین 
دریافت شده است.وی تاکید کرد که متحدان غربی نباید محدودیت هایی را در 
ارائه حمایت از اوکراین اعمال کنند و باید از بیان خطوط قرمز پرهیز کنند. در 
این میان آخرین تلاش بایدن برای تقویت اوکراین و درخواست استیضاح وی، 
موافقت وزیر دفاع آلمان با دیدگاه پوتین درباره گسترش درگیری اوکراین، 
واکنش مسکو به قصد فرانسه و انگلیس برای ارسال موشک‌های دوربرد برای 
حمله به روسیه، از رویدادهای مهم پیرامون جنگ هستند.ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین معتقد است که کندی در ارسال کمک‌های نظامی از سوی 

غرب، یکی از دلایل اصلی ناکافی بودن تجهیزات نیروهای مسلح اوکراین در 
جبهه نبرد شده است.وی گفت: »وضعیت در جبهه شرق اوکراین دشوار است، 
بله، این یک واقعیت است که تعداد نیروهای ما برای مقاومت در برابر روس‌ها در 
آنجا کافی نیست. واحدهای ارتش ما به‌دلایل مختلف، از جمله کندی در ارسال 
کمک‌های خارجی، با مشکل مواجه هستند، شرکای غربی باید در این زمینه 

قاطع‌تر عمل کنند.« 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، اعلام کرد که این کشور در ماه ژانویه 
منتظر دریافت طرح صلح پیشنهادی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات 
متحده است. دولت بایدن در واپسین روز‌های خود احتمالا با ارسال موشک‌های 
کروز »جزم« به اوکراین موافقت کند.رویترز می‌نویسد ممکن است آمریکایی‌ها 
با انتقال موشک‌های کروز جزم JASSM به اوکراین موافقت کنند. عرضه آنها 

به نظر آنها ممکن است تا پایان پاییز انجام شود با این حال، هنوز تصمیمی 
گرفته نشده است. در این میان مقامات نظامی اوکراین ادعا کردند روسیه در 
سال جاری میلادی در یک‌سوم از حملات موشکی بالستیک خود علیه اوکراین 

از »تسلیحات کره‌ شمالی« استفاده کرده است.
در ادامه رویکردهای جنگ طلبانه براساس گزارش اخیر پنتاگون، آمریکا به 
منظور مقابله به آنچه تهدیدهای احتمالی از سوی روسیه و چین خوانده شده 
است، راهبرد بازدارندگی هسته‌ای خود را تنظیم خواهد کرد.در بیانیه پنتاگون 
اعلام شده است که »چندین دشمن هسته‌ای امنیت آمریکا، متحدان و شرکایش 
را به چالش کشیده‌اند. این کشورهای متخاصم در حال توسعه و مدرنیزه کردن 
زرادخانه هسته‌ای خود هستند.«وزیر دفاع آلمان اعلام کرد که در حال حاضر 
تولید ساح روسیه در 3 ماه به اندازه کل کشورهای اتحادیه اروپا در عرض 
یک سال است. »بوریس پیستوریوس« وزیر دفاع آلمان اعلام کرد که در حال 
حاضر روسیه طی سه ماه به اندازه یک سال کل کشورهای اتحادیه اروپا سلاح 

و مهمات تولید می‌کند.

فرانسه در آتش جنگ اوکراین می‌دمد 

سید مهدی لنکرانی 


